[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

от 08/08/2016 № 1834

О внесении изменений в Порядок разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Сосновоборского городского округа Ленинградской области
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования», администрация Сосновоборского городского округа                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосновоборского городского округа Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 02.09.2013 № 2221 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации округа от 03.04.2014 № 716,                        от 26.08.2014 № 2060):

1.1. Изложить пункт 4.5 Порядка в следующей редакции:
«4.5. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением совета депутатов о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу, для чего ответственный исполнитель в трехмесячный срок после вступления в силу решения о бюджете вносит в муниципальную программу изменения по объемам и составу мероприятий в соответствии с настоящим Порядком.»;

1.2. Дополнить Порядок пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. При каждом внесении изменений в муниципальные программы, ответственный исполнитель готовит проект постановления администрации с приложением полного текста муниципальной программы в новой редакции со всеми внесенными изменениями, в целях последующей государственной регистрации муниципальной программы в актуальной редакции.».

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Подрезова В.Е.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа

     В.Б.Садовский

Удовик Г.В.; тел. 62835; ЛЕ